X. Hinc est, quod Trasimachus apud Platonem, in primo de Republica libro iniustitiam praeferat iustitiae, quod illa suos cultores felices ac beatos reddat, haec contra miseros, abiectos & contemptos relinquat plerumque suos. Idem argumentum postea oratione copiosa Glauco persequitur in secundo libro, & iniustitiam laudat, iustitiaeque prae-

praeferit, variis in hanc rem allatis rationibus; quod natura sit melius iniuriam inferre, quam pati; quod ipsae leges ex hominum iniustitia natae sint; quod homo natura fera-
tur ad iniustitiam, iustum vero non nisi inuitus agat; quod iustitiam quidem cuncti publice laudent, priuatim tamen ini-
ustitiam ei praeferant, rideantque eum, qui, cum potuit,
iniuste non egit. Tandem iustum cum iniusto comparat.
& quae vtrumque fata maneant, Glauco exponit. Fingit autem iniustum, omnibus numeris absolutum, qui opinio-
nem iusti habeat, & dicendi insuper facultate & potentia in-
structus sit, vt, si quid de eo mali nuncietur, vel aliud sua-
dere, vel etiam vi reprimere possit. Iuxta hunc collocat iustum, simplicem & ingenuum, qui reuera est, nec tamen
aliis videtur, iustus, & vter eorum futurus sit beatior, non
ex sua, quod ipse occupat, sed aliorum sententia pronun-
tiat. De iusto quidem dicit, quod supra Platonis verbis ex-
pressimus, quod flagra, tormenta, vincula, oculorum orbi-
tatem, & post varia mala ipsam cruelem perpessurus sit, atque
sic cognitus, non esse, sed videri iustum concupiscendum
esse. De iniusto autem ait, quod magistratus illi pateant,
matrimonia optata, amici, diuitiae, aliaque obtingant. Ex
qua disputationis serie palam fit ac manifestum, institutum
esse Platonis edifferere, quid in vita humana subinde acci-
dat, quidque homines, iniustitiae patroni & sectatores, de
iustis dicant & sentiant, multa videlicet eos incommoda ma-
nere, ideoque praestare, iniustitiae studere, iustitiaeque
tantum captare famam. Copiose autem hoc exponit, & ar-
gumentis in speciem verisimilibus amplificat, fictoque iusti
exemplo in primis illustrat, vt perspicui doctoris muneri sa-
tisfaciat, & oculis quasi subiiciat illorum sententiam, ipseque
suam deinceps sententiam, more Scholae Academicae, pos-
sit

sit subiungere. Glauconi enim se opponit Adimantus, iustiaeque causam suscipit, ostendens e Poetis, Hesiodo, Homero, maximeque Musaeo, etiam iustis parata esse amplissima praemia, si non apud homines, tamen apud Deos atque inferos, vbi viri iusti omnibus affluent bonis & voluptatibus, iniusti autem coeno obruantur, coganturque aquas haurire cribro. Addit etiam, eadem supplicia manere iniustos, quae iustis Glauco tribuerat.